



Svendborg
Kommune

Nomineringer til årets biodiversitetspris 2021





Svendborg
Kommune

William Mikkelsen

Biodiversitet i haven

Williams have er fyldt med mange forskellige små projekter der skal fremme biodiversiteten på grunden. Der er døde træstubbe og store sten, som han har hentet på genbrugsstationen. Begge er fyldt med liv. Han har også lavet vandhuller hvor der er både salamandere og frøer.



Formidling

William laver formidling om, hvordan man inviterer naturen ind i kulturhaven. Han har blandt andet udgivet to bøger om emnet. Han har også lavet plakater og postkort med naturmotiver, som han har liggende rundt omkring i lokale butikker. Han åbner også sin egen have for besøgende, fordi han gerne vil inspirere haveejere til at skabe mere natur i byerne.





Mona Ibsen

Biodiversitet i haven

Det er lykkedes Mona at lave en mangfoldig, men ikke vild have på sin parcelgrund midt i Stenstrup. Der er noget til insekter, fugle, pindsvin, flagermus, sommerfugle, humlebier, tudser m.fl. Hun har 6 forskellige vandsteder, 7 fuglekasser og rigeligt med levesteder og fødekilder.



Formidling

Mona har haft Åben Havelåge i forbindelse med sit medlemskab af Praktisk Økologi mange gange, og Åben Have i øvrigt for interesserede. *"Jeg gør det fordi jeg synes, at den giver så meget til folk, der ser den. Jeg bruger gerne 1,5 time på at komme omkring og få fortalt de besøgende så meget som muligt, og de spørger og spørger"*.

Hun har også åbnet sin have i forbindelse med VildeSvend, og været med til at formidle om biodiversitet på Naturama.





Svendborg
Kommune

Ea og Elton

Biodiversitet i haven

De har valgt at fælde en gammel juletræsplantage, der er omlagt så området tilgodeser biodiversiteten. Børnene elsker dyr, og de har derfor heste gående som afgræsser området. Til foråret får de også tre får som også skal græsse på deres areal.

Ung interesse for biodiversitet

"Ea og Elton fortjener prisen, fordi de tænker så meget på vores planet, dyrene og biodiversiteten i så ung en alder. De er meget bevidste om, at de valg de træffer har en konsekvens for naturen og at vi alle såvel mennesker som dyr skal have et godt liv og en velfungerende og sund planet at leve på".

Præmien skal gå til at etablere det som børnene ønsker sig mest, nemlig en blomstereng samt et vandhul/sø.

Susanne Madsen



Svendborg
Kommune

Åndehul midt i trafikken

De bor i udkanten af Svendborg , klemmt inde imellem 2 meget befærdede veje, Nyborgvej og omfartsvejen. De har en lille skov på deres grund. Denne skov får lov til at gro vildt og her er et hav af dyreliv. Rådyr , som de største. Og mus og egern , tudser, pindsvin— det vrirler med fugle og insekter. Dyrene har en oase her midt imellem al trafikken. *"Det synes vi at vi skylder dem og vi er stolte over at kunne tilbyde dyrene denne mulighed"*.

De passer godt på det lille stykke natur, som de ejer og det er de glade for at have mulighed for. Især fordi de bor som i et lille åndehul, midt i al trafikken.

